[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 29 "   августа   2022 г.   № 839
О проведении общественных обсуждений
по рассмотрению проекта планировки

территории и проекта межевания территории
Руководствуясь статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Аргаяшского муниципального района, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Аргаяшском муниципальном районе» от 22.12.2021г. № 191,
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению проекта планировки территории и проекта межевания территории по объекту «Газоснабжение жилых домов д. Старая Соболева Аргаяшкого муниципального района Челябинской области».
2. Установить срок проведения общественных обсуждений с 09.09.2022г. по 16.09.2022г.
3. Поручить организацию и проведение общественных обсуждений комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки.
4. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки обеспечить прием предложений и замечаний по рассматриваемой документации по планировке территории с 09.09.2022 по 16.09.2022:
- в письменной форме (с пометкой «Общественные обсуждения по рассмотрению проекта планировки территории и проекта межевания территории» в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 456880, Челябинская область, Аргаяшский район, с. Аргаяш, ул. 8 Марта, 38;
- посредством внесения предложений и замечаний через интернет-приёмную на официальном сайте Аргаяшского муниципального района (https://argayash.ru/soglasie);
- посредством электронной почты на электронный адрес: com_pziz@argayash.ru (с пометкой «Общественные обсуждения по
рассмотрению проекта планировки территории и проекта межевания территории»).

5. Утвердить Оповещение о начале общественных обсуждений согласно приложению 1 к настоящему постановлению (приложение 1).

6. Участниками общественных обсуждений по рассмотрению документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
7. Отделу информационного обеспечения и по связям с общественностью администрации Аргаяшского муниципального района (Д.В. Сорокину) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района, председателя комитета по управлению имуществом С.В. Косарева.
Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                         И.В. Ишимов